cação, no dia 23 de dezembro de 2025, às 10 horas, por meio da plataforma digital Zoom (“Plataforma Digital”), a fim
de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: (i) Ratificar as distribuições de dividendos aprovadas pelo Conselho de
Administração da Companhia, em reuniões realizadas em 20 de junho de 2025 e 01 de dezembro de 2025, nomontante
total de R$ 87.205.593,27 (oitenta e sete milhões, duzentos e cinco mil, quinhentos e noventa e três reais e vinte e
sete centavos), sendo (i.1) R$ 13.419.746,44 (treze milhões, quatrocentos e dezenove mil, setecentos e quarenta e seis
reais e quarenta e quatro centavos) a título de dividendos intermediários, à conta de reserva de lucros de exercícios
anteriores; (i.2) R$ 73.785.846,83 (setenta e três milhões, setecentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e quarenta e seis
reais e oitenta e três centavos) a título de dividendos intercalares, à conta de lucros apurados neste exercício social.
Informações Gerais: Todos os documentos pertinentes à Assembleia estão à disposição dos senhores acionistas, na
sede social da Companhia e nos websites da Companhia (http://ri.melnick.com.br/), da CVM (www.cvm.gov.br) e da

[...]

do Ministério da Fazenda (“CNPJ”) sob o n.º 96.418.264/0218-02 (“Emissora”) no âmbito da 7ª (sétima) emissão de debêntures simples, não conversíveis em ações, em
série única, da espécie quirografária, a ser convolada na espécie com garantia real, com garantia fidejussória adicional, da Emissora, no valor total de R$123.000.000,00
(cento e vinte e três milhões de reais) na Data de Emissão (conforme definido abaixo) (“Fiança”, “Emissão” e “Debêntures”, respectivamente), sendo certo que as
Debêntures serão objeto de distribuição pública sob o rito de registro automático de distribuição, nos termos da Resolução da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”)

[...]

da Lei n.º 10.406 de 10 de janeiro de 2002, conforme alterada (“Código Civil”) e artigos 130 e 794, da Lei n.º 13.105, de 16 de março de 2015, conforme alterada (“Código
de Processo Civil”). A Emissão e as Debêntures terão as seguintes principais características: (a) Número da Emissão: 7ª (sétima) emissão de debêntures da Emissora;
(b) Valor Total da Emissão: o valor total da Emissão será de R$ 123.000.000,00 (cento e vinte e três milhões de reais) na Data de Emissão; (c) Número de Séries: a
Emissão será realizada em série única; (d) Destinação de Recursos: os recursos líquidos captados por meio da Emissão serão destinados para o resgate antecipado
da totalidade das debêntures da 4ª (quarta) emissão da Emissora (ativo “LJQQ14” e “Dívida Destinação”, respectivamente), podendo a Emissora utilizar eventual saldo

[...]

As Debêntures contarão ainda com garantia
fidejussória, na forma da Fiança (conforme abaixo definido); (l) Prazo e Data de Vencimento: ressalvadas as hipóteses de vencimento antecipado e/ou resgate
antecipado das Debêntures, as Debêntures terão prazo de vencimento de 1.461 (mil quatrocentos e sessenta e um) dias, a contar da Data de Emissão, vencendo-se,
portanto, em 09 de dezembro de 2029 (“Data de Vencimento”); (m) Valor Nominal Unitário: o valor nominal unitário das Debêntures será de R$ 1.000,00 (mil reais), na
Data de Emissão; (n) Quantidade de Debêntures: serão emitidas 123.000 (cento e vinte e três mil) Debêntures; (o) Preço de Subscrição e Forma de Integralização:
As Debêntures serão subscritas e integralizadas à vista, no ato da subscrição, em moeda corrente nacional: (1) na primeira Data de Integralização, pelo Valor Nominal
Unitário; e (2)

[...]

Unitário ou saldo do Valor Nominal Unitário, conforme o caso, incidirão juros remuneratórios correspondentes a 100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas
médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over extra grupo”, expressa na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis,
calculadas e divulgadas diariamente pela B3, no informativo diário disponível em sua página na Internet (http://www.b3.com.br) (“Taxa DI”) acrescida de sobretaxa (spread)
equivalente a 1,99% (um inteiro e noventa e nove centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração”), calculada de forma
exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, desde a primeira Data de Integralização ou a Data de Pagamento da Remuneração (conforme
definido abaixo) imediatamente anterior, conforme o caso, até a data de seu efetivo pagamento (“Período de Capitalização”).